
 
 

UCHWAŁA NR LXI/409/23 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 212 ust. 1 pkt 8 i art. 258 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LV/368/22 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 13 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 5976), 
wprowadza się zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2023 o kwotę  290.381,03 zł, 

- załącznik nr 1 do Uchwały zawiera zestawienie zmian dochodów,  

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2023 o kwotę  335.467,00 zł,  

- załącznik nr 2 do Uchwały zawiera zestawienie zmian wydatków, 

3) ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości   6.730.087,51 zł, 

4) zmienia się załączniki: 

a) załącznik Nr 4 Wydatki majątkowe Gminy Tychowo realizowane w roku 2023, otrzymuje brzmienie 
określone w Załączniku nr 3 do Uchwały, 

b) załącznik Nr 5 Dochody, wydatki, przychody i rozchody Gminy Tychowo w 2023 r. otrzymuje brzmienie 
określone w Załączniku nr 4 do Uchwały, 

c) załącznik Nr 9 Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 182 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi na rok 2023 otrzymuje brzmienie 
określone w Załączniku nr 6 do Uchwały, 

5) po zmianach budżet gminy zamyka się: 

a) po stronie dochodów kwotą  49.201.365,52 zł, w tym: 

- dochody bieżące   36.372.308,78 zł, 

- dochody majątkowe   12.829.056,74 zł, 

b) po stronie wydatków kwotą  52.493.430,96 zł, w tym: 

- wydatki bieżące   36.214.276,03 zł, 

- wydatki majątkowe   16.279.154,93 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia środa, 7 czerwca 2023 r.

Poz. 3350



c) deficytem w kwocie 3.292.065,44 zł, który zostanie pokryty kredytem w wysokości 1.039.000,00 zł, 
niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym, wynikającym z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach kwocie 45.085,97 zł oraz wolnymi środkami o których, mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt. 6 uofp w kwocie 2.207.979,47 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
Paweł  Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3350



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 55 763,94   55 763,94   

Urzędy wojewódzkie 49 167,30   49 267,30   

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00   100,00   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 550,00   6 450,00   

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
5 950,00   5 850,00   

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

15 670 778,00   15 693 784,03   

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
264 600,00   287 606,03   

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
0,00   23 006,03   

855 Rodzina 3 764 691,00   3 764 691,00   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 574 667,00   3 574 667,00   

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego
96 667,00   0,00   

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

0,00   96 667,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 580 525,29   5 847 900,29   

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00   267 375,00   

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00   267 375,00   

48 910 984,49   49 201 365,52   

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW GMINY TYCHOWO NA ROK 2023

Rozdział Zmiana

0,00   

75011 100,00   

100,00   

75023 -100,00   

-100,00   

23 006,03   

75618 23 006,03   

267 375,00   

23 006,03   

0,00   

85502 0,00   

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LXI/409/23

Rady Miejskiej w Tychowie

z dnia 30 maja 2023 r.

90005 267 375,00   

267 375,00   

Razem: 290 381,03   

-96 667,00   

96 667,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3350



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
290 000,00   256 500,00   

Dostarczanie wody 200 000,00   166 500,00   

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00   166 500,00   

Pozostała działalność 90 000,00   90 000,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00   65 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 12 600,00   22 600,00   

750 Administracja publiczna 4 354 563,19   4 351 163,19   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 441 589,94   3 438 189,94   

4260 Zakup energii 149 500,00   146 100,00   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
343 900,00   347 300,00   

Zarządzanie kryzysowe 3 500,00   6 900,00   

4300 Zakup usług pozostałych 500,00   3 900,00   

851 Ochrona zdrowia 122 000,00   190 092,00   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 118 000,00   186 092,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00   38 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00   44 092,00   

852 Pomoc społeczna 3 449 193,00   3 433 893,00   

Pomoc w zakresie dożywiania 233 344,00   218 044,00   

3110 Świadczenia społeczne 233 344,00   218 044,00   

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 70 610,00   85 910,00   

Pozostała działalność 70 610,00   85 910,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   3 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 1 210,00   13 510,00   

855 Rodzina 4 148 067,00   4 148 067,00   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 424 372,00   3 424 372,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 308,00   80 168,00   

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 856,00   7 996,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 621 223,00   8 922 098,00   

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 525 500,00   559 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 405 000,00   255 000,00   

6030

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz 

na uzupełnienie funduszy statutowych banków 

państwowych i innych instytucji finansowych

120 500,00   304 000,00   

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 512 000,00   779 375,00   

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00   267 375,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 360 221,97   2 360 221,97   

Pozostałe zadania w zakresie kultury 890 561,97   890 561,97   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 360,00   13 360,00   

4220 Zakup środków żywności 18 886,97   20 886,97   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 263 830,00   1 263 830,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 862,00   11 862,00   

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00   17 000,00   

52 157 963,96   52 493 430,96   

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW GMINY TYCHOWO NA ROK 2023

Rozdział Zmiana

-33 500,00   

40002 -33 500,00   

-33 500,00   

40095 0,00   

-10 000,00   

10 000,00   

-3 400,00   

75023 -3 400,00   

-3 400,00   

3 400,00   

75421 3 400,00   

3 400,00   

68 092,00   

85154 68 092,00   

30 000,00   

38 092,00   

-15 300,00   

85230 -15 300,00   

-15 300,00   

15 300,00   

85395 15 300,00   

3 000,00   

12 300,00   

0,00   

85502 0,00   

-140,00   

140,00   

300 875,00   

267 375,00   

90001 33 500,00   

-150 000,00   

Razem: 335 467,00   

2 000,00   

92109 0,00   

1 000,00   

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LXI/409/23

Rady Miejskiej w Tychowie

z dnia 30 maja 2023 r.

-1 000,00   

0,00   

92105 0,00   

-2 000,00   

183 500,00   

90005 267 375,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3350



Zadanie

600 10 105 759,52              -                         10 105 759,52              

WPF Ogółem 4 008 540,08                -                         4 008 540,08                

605 9  środki własne 34 059,95                     -                         34 059,95                     

605 8  środki z UE 1 058 959,52                -                         1 058 959,52                

637 9  FIS Polski Ład 2 915 520,61                -                         2 915 520,61                

WPF Ogółem 3 873 919,44                -                         3 873 919,44                

605 0  kredyt 79 000,00                     -                         79 000,00                     

605 0  środki własne 944 919,44                   -                         944 919,44                   

637 0  FIS Polski Ład 2 850 000,00                -                         2 850 000,00                

WPF Ogółem 200 000,00                   -                         200 000,00                   

605 0  środki własne 200 000,00                   -                         200 000,00                   

R Ogółem 2 023 300,00                -                         2 023 300,00                

605 0  środki własne 63 300,00                     -                         63 300,00                     

637 0  FIS Polski Ład 1 960 000,00                -                         1 960 000,00                

700 156 000,00                   -                         156 000,00                   

R Ogółem 100 000,00                   -                         100 000,00                   

606 0  środki własne 100 000,00                   -                         100 000,00                   

R  Ogółem 56 000,00                     -                         56 000,00                     

605 0  środki własne 56 000,00                     -                         56 000,00                     

754 100 000,00                   -                         100 000,00                   

75405 R  Ogółem 100 000,00                   -                         100 000,00                   

617 0  środki własne 100 000,00                   -                         100 000,00                   

758 368 911,32                   -                         368 911,32                   

R Ogółem 368 911,32                   -                         368 911,32                   

680 0  środki własne 368 911,32                   -                         368 911,32                   

900 4 597 260,00                183 500,00           4 780 760,00                
WPF Ogółem 120 500,00                   183 500,00           304 000,00                   

603 0  środki własne 120 500,00                   183 500,00            304 000,00                   

WPF Ogółem 3 964 760,00                -                         3 964 760,00                

637 9  FIS Polski Ład 2 130 790,27                -                         2 130 790,27                

605 9  środki własne 55 650,71                     -                         55 650,71                     

605 9  kredyt 600 000,00                   -                         600 000,00                   

605 7  środki z UE 1 163 559,02                -                         1 163 559,02                

605 0 środki własne 14 760,00                     -                         14 760,00                     
R Ogółem 500 000,00                   -                         500 000,00                   

605 0  środki własne 500 000,00                   -                         500 000,00                   
R Ogółem 12 000,00                     -                         12 000,00                     

623 0  środki własne 12 000,00                     -                         12 000,00                     

921 360 000,00                   -                         360 000,00                   
WPF Ogółem 360 000,00                   -                         360 000,00                   

605 0  kredyt 360 000,00                   -                         360 000,00                   

926 140 349,09                   -                         140 349,09                   
R Ogółem 671,00                          -                         671,00                          

605 0  środki własne (sołectwo) 671,00                          -                         671,00                          

R Ogółem 139 678,09                   -                         139 678,09                   

605 9  środki własne  51 591,09                     -                         51 591,09                     

605 8  środki UE 88 087,00                     -                         88 087,00                     

Ogółem, w tym: 15 828 279,93              183 500,00           16 011 779,93              

 środki własne 2 622 363,51                      183 500,00                2 805 863,51                      

 kredyt 1 039 000,00                      -                              1 039 000,00                      

 środki z UE 2 310 605,54                      -                              2 310 605,54                      

 Fundusz Iwestycji Strategicznych 
Polski Ład 

9 856 310,88                      -                              9 856 310,88                      

15 828 279,93                   183 500,00               16 011 779,93                   

do Uchwały Nr LXI/409/23

Lp Dz. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

4 600 60016

Przebudowa dróg gminnych

13

Kultura fizyczna i sport

Modernizacja boiska sportowego - sołectwo Smęcino

zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego przy ul. 
Mickiewicza (skatepark)

926 92601

926 92695

Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  w 
Tychowie

Wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handl.oraz na 
uzupełnienie funduszy stat.banków państw. i innych instytucji 
finans. (RWIK)

Zakup działek od Nadleśnictwa Tychowo i Białogard

Rozbiórka i przebudowa budynku gospodarczego przy bloku w 
Dobrowie

Różne rozliczenia

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Dofinansowanie do zakupu pojazdu służbowego dla postunku Policji 
w Tychowie

758

Budowa drogi rowerowej z centrum miejscowości Tychowo do 
miejscowości Borzysław gm.Tychowo

Przebudowa drogi gminnej ul. Dolnej w Tychowie

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Gospodarka mieszkaniowa

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

7 75818

10

8

12

48

921 92109

90005

900

Budowa windy zewnetrznej na budynku Gminnego Ośrodka Kultury 

11 90005
Dotacje na dofinansowanie przyłączenia do sieci gazowej

Termomodernizacja budynku UG i Pilawy w Tychowie

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

900

900 90001

9 900 90002

1

2 600 60016

600 60016

600 60016 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej na działce ewidencyjnej nr 
189/1 Sadkowie gm. Tychowo

700 70005

700 70005

19

3

5

6

Źródła finansowaniaWPF / 
ROCZNE

Transport i łączność

Zmiana Plan po zmianach

Rady Miejskiej w Tychowie

Plan 

Załącznik Nr 3

z dnia 30 maja 2023 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY TYCHOWO

realizowane w roku 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3350



DOCHODY, w tym:    49 201 365,52                          -      

     -  dochody bieżące      36 372 308,78    

WYDATKI, w tym:    52 493 430,96    

     -  wydatki bieżące      36 214 276,03    

WYNIK BUDŻETU   (nadwyżka + / deficyt -) -   3 292 065,44    

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (art. 242 uofp)

     4 077 065,44                          -      
905 Przychody jst z niewykorzyst.środków pieniężnych na rach.bież.budżetu, 

wynikających z rozliczenia doch.i wyd.nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach,

             45 085,97                          -      

-  przychody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych             45 085,97    

906 Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków okresl.w art. 5 ust.1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków, w tym:

                          -                            -      

Fabryka Kompetencji Kluczowych -                  

Nowoczesna Szkoła Nowoczesna Edukacja

Polsko Niemiecki Dzień Dziecka w Tychowie (2018)

Transgraniczne spotkania z kulturą w Tychowie (2018)

Kiermasz Bożonarodzeniowy w Tychowie (2017,2018)

Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej (2018)

Budowa centrum rekreac.turystycznego w Trzebiszynie (2018)

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp (nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku bież. wynikająca z rozliczeń kredytów i pożczek z lat 
ubiegłych)

        2 207 979,47    

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym:         1 824 000,00    

1) na finansowanie planowanego deficytu (art. 89 ust. 1 pkt 2 uofp),         1 039 000,00    

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek (art.89 ust.1 pkt 3 uofp)            785 000,00    

        785 000,00    

992 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek, w tym:                           -                 785 000,00    
- BGK O/Szczecin           390 000,00    

- PKO BP             15 000,00    

- BS Białogard Oddział Tychowo           380 000,00    

53 278 430,96      53 278 430,96      

-                         

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LXI/409/23

Rady Miejskiej w Tychowie

z dnia 30 maja 2023 r.

PRZYCHODY OGÓŁEM:

ROZCHODY OGÓŁEM:

Wyszczególnienie

Dochody, wydatki, przychody i rozchody
GMINY TYCHOWO

w 2023 r.

                                              158 032,75    

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3350



Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie Plan na 2023 rok Zmiana Plan po zmianach

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
 120 000,00                       -                     143 006,03    

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
 120 000,00                       -                     143 006,03    

027 0
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym
         23 006,03                     23 006,03    

048 0 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  120 000,00                       -                     120 000,00    

Przychody z lat ubiegłych          45 085,97                     45 085,97    

 120 000,00          68 092,00                   188 092,00    

Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie Plan po zmianach Zmiana Plan po zmianach

851 Ochrona zdrowia  120 000,00          68 092,00                   188 092,00    

85153 Zwalczanie narkomanii  2 000,00                       -       2 000,00 

421 0 Zakup materiałów i wyposażenia  1 000,00                       -       1 000,00 

430 0 Zakup usług pozostałych  1 000,00                       -       1 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi            118 000,00             68 092,00                   186 092,00    

236 0

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

             80 000,00                     80 000,00    

249 0

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej utworzonego przez organ administracji rządowej lub 

państwową uczelnię

               5 000,00                          -                         5 000,00    

302 0 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń                1 000,00                          -                         1 000,00    

303 0 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych                1 000,00                          -                         1 000,00    

411 0 Składki na ubezpieczenia społeczne                1 000,00                          -                         1 000,00    

417 0 Wynagrodzenia bezosobowe              10 000,00                          -                       10 000,00    

421 0 Zakup materiałów i wyposażenia                8 000,00             30 000,00                     38 000,00    

422 0 Zakup środków żywności                4 000,00                          -                         4 000,00    

430 0 Zakup usług pozostałych                6 000,00             38 092,00                     44 092,00    

439 0 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii                1 000,00                          -                         1 000,00    

461 0 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego                1 000,00                          -                         1 000,00    

 120 000,00          38 092,00                   186 092,00    Razem

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tychowo na 2023 rok

Dochody

Wydatki

Załącznik Nr 5

Rady Miejskiej w Tychowie

Razem

do Uchwały Nr LXI/409/23

z dnia 30 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3350


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-06-07T07:35:47+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




